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"0КЖАІЖ1ЖЖ Ь А В ОЖ ««*«" |реяаселенмм. Дуже багато » Польщі населеним — ієну '* «до- і 
піт. А найбільше того населення м ок[»аІяжх, їж кресжх. Вже' 
і тюрми 
лю, багіто Вето 
Вето ие позбудешся.

. Чя не забрала б собі дещо Канада, писано отого шк елешш з 14 липне чеський .комуніст 
з кресів: Українців. Білорусів. Німців, Литовці* Коти.ювскі тов. Шмераль 
не ховає того, що дуже тяжко польській шляхті відорвати те на-1 про засудженого угорським 
іч-ленмж від його рідної землі, але це тим ліпи.- повинна Канада! судом на 8-літну каторгу тов. 
бажати собі таких рільників Одночасно вія запевняє. що ні! Ракоші. Стаття звучить: 
емігранти з Польщі, кали вже їх віл'рвано від рідньоі землі, "Минулого року, на ‘початкх 
цілком ие вибагливі, вони “бажають" виковувати найтящі робо листопада, перед військовим

судом Будапешту, статиці бі-
, Видно, що місія до Канади Вилодимнрж Бичинського і єго-! логвардійського уряду Горто- 

мосця Жана минулого року або не осягнула своєї мети, або лн- го, став тоб. Матіяс Ракоші. 
ше протоптала, шлях дія Котиловекого. Ясно одно: польська Тоді саме відбувався з’їзд Ком- 
шляхта збірасться масово висиляти з земель Лахідяоі України партії Чехословаччини, на я- 
українських селян, щоб на їх місце насадити польських кольо кому я мав доклад. Коли на- 
ністів, шлсудчиків, мазурів. Тому вона минулого року при 
сплата сюди Бачннського н Жана, а тепер нрислата Котилов- 
< кого. Для своєї допомоги має вона такі українські органі;» 
ції, як “опіки емігрантів" з ріжнлми іменами святих, які до 
кладааїть усіх зусиль, щоб допомогпі польській шляхті випекти 
з Гатчини українське населення до Канади і звільнити україн­
ські землі польським к&тьоиістам.
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Куби І Проте НІЯКІ “VЮні » tiw civ ai Xдо Франції, Б*1
В московських “Нзеестмжх" організовані мггінгн протесту.' 

Протестували робітники фа- 
брнк і заводів. Протестували' 
співчуваючі .комунізму робіт-’ 
ннкн умово! праці, професори 
й художники. Резолюції проте-! 
сту вислано в угорську місію, 
доступ до.якої робітничим де-1 
монстраціям загородила паті- 
ція.
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•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
«стає* І суботу1

Я, гонорейб'л. Куркуленко, 
на цейс місці перепрохаю іта- 

3 Чехословаччини pvx про- лійського короля, що в минуло 
тесту перекинувся в ннші кра- ; “У числі “У.Р.В." назвав його

g,.,,! Альфонсом. Еспанський — ма­

ти і будуть послушні тутешнім капіталістам'yŒ,11Гіршої і «ежгрсгор, у DWHinery. Ю Лшьш, голом.Маю

$4-00Передплата ва рік
їни. В протягу двох днів
Квропа в особі клясово-свідо-!-10 6>"ги- а не італійський.

Може це й не я його назвав.

Адресе: і
ОКЖАІЖІАЖ LABOR HTW8 

Oar. Pritchard Are and McOragor ■*-. мнх робітників І*ПЄрЄД< 
телігенції протерпіла проти
військового су Ж н*Д тов. Ра- А п0 пРавд1, «оно-б таки не 

роіест\ перекинув- зашкодило, щоб отой Лорі за­
грав ще теніса і з італійським

овоі ін-
але менше з тим...

коші Рух л 
ся і д» Злучених Держав.

Протести обурення 
своє і вивели

БУДУЄМО СВОЮ ДРУКАРНЮ. зробили1 Віктором Емануїлом та ще й 
вбивців: І йо“У підбив око.руку

військовий суд рризнав спра­
ву Ракоші, який тримав себе, 
як герой, підсудною звичайно­
му судові Немає сумніву, що ратя еспанського. 
прогатошуючи таке рішення. Своім генералам Авґірелі та 
судді числилися з тим, яке вра- Вейлерові вій недавно сказав 
жіння зробить в С.Р.С.Р. нові- таке про Прімо де Ріверу:

“Звільніть мене від цеї тва­
рини, .вона мені вже обридла". 

Нічого, королю, не вдієш.

В понеділок, У. серпня, почалося в Вінніпегу копання 
цнвниці під будинок друкарні. Почалося з тим непохитним 
переконанням", що на зиму друкарня наших видавництв має 
перейти до нового приміщення. Не тільки друкарня. але 
й Школа, всі редакційні офіси, офіси Ц.В.К. Т> РфДім. Ц. 
К. Жіночої Секції, Ц.К. Секції Молоді, Головний Заряд Ро­
бітничого Заиомогового Товариства.

Вудайок мас вирости :яі два і нів місяці, якщо будуть 
фонди. Фонди — це « той двигун. ЯКИЙ прискорить цю бу­
дову не дивлячись на те. що вона нізтгявцалася.

Чи будуть фонди У Ми кажемо, що так. якщо вс і наші 
організації звернуть шийну увагу і поставляться серіозно, 
з повним розумінням вага сіграви до того циркуляра, що йо­
го недавно розіслав Ц.В.К. ТУІ’ФДім разом з Будівельним 
Комітетом до всіх наших організацій.

Раз будова почалася, вона повинна бути й буде закін­
чена до зими. Инакшс не т|н‘ба було-б її й почішати. Во­
на мас бути :<акінчена не тільки тому, що шічаласн. але й то­
му. що той.будннок дуже потрібний нашій пресі і всім вище 
згаданим головним зарядам наших організацій. Ніяк не 
може далі роаниватнея наша преса. коли нема вже де по- 
ітавити ані одної машини, коли робітники і між тими ма­
шинами не можуть розминутися. Не можуть вигідно пра­
цювати три, а то й чотири (юдактори в одній маленькій'кім­
наті, та ще й тоді, коли під ними внизу, в офісі У.Р.Д.. зав­
жди приходять люде полагоджу вати ріжні організаційні 
енраии. Все це робиться майже в одному офісі. Такого 
ре.даГовання нема ніде в світі.

Далі те-ж саме з головними зарядами, що з своїми за­
сіданнями ту.гяться по Гардеробних кімнатах і то хто скор­
ше захопить.

Тому будинок, пивницю якого почали копати 9. серпня, 
мас бути цілковито викінчений до морозів. З цим згидяться 
всі ті, хто бачив, як ирнходіггьея нашій друкарні тиснути­
ся в теперішньому приміщенню. Будинок буде збудований 
так: під цілим будинком пивниця, вікна якої будуть над зем­
лею — це дуркарня; перша підлога — саля для школи, для 
кухні і ще деякі друкарняні приміщення; друга підлога — 
офіси: адміністрації, редакторські, головних зарядів і біб­
ліотека.

ПРЕМІЄ? БАЛДВИН -- ВЛАСТИТЕЛЬ 
200,000 ШЕРІВ.

Ще таки про Альфонса, ко-

домлення про смертний вирок 
і його виконання над тов. Ра­
коші. Так чи инакше, але спра- ,

спіла про це телеграма, я ne- HV відкладено. Кат, прибувши Твоя тварина ще гірше обри- 
рервав Доклад і оголосив по- д0 Будапешту, лишився без ро- дла ессенському народові, а 
відомлення. Запанувала гробо- ! боти. проте віїу до якогось часу тер-

ішкії «рик шіішиисі, і ам» 4 сім, ш,-|» титю» “„^“чннГтаїпго,'',oT6",L[иГгс
• ” • їрте ь“*“’ " ’ “ - - w—т сусід,,.: , Угсрш. я. то .

Тимчасом уряд Балдвина вредложив і перевів в парлямен- ШЖІ' 6ачимо брутальність | сулі, але в звичайному, але од- томському дистрікті страйку- 
ті закон, яким збільшив майнерам день праці до 8 годин. 1Іар: ортоги нк на долоне ночасно на ширшій політичній ють майнері.
лямент далі потвердив надзвичайний :шкон, введений підчас-1 ° нии >4aLTllM^ 3 13fУ знав- основі. Ціяе робітництво У гор- Однак про хід страйку май- 
ґенерального страйку, спрямований проти страйкуючих і їх 1,10 гРоаить тов- акош|- оза";іцини, не дивлячись на зраду мерів в Англії українські робіт- 
„ровШиків. конам ігорщинн Тортого в,н- провідників ецціял-демократії, ники в Канад/б^ше з„акт.

Звичайно кажуть, що уряд робить це тому, що в кожній СІ,кивШІ с>д може дати тільки І що пішли на службу до Гор- як np0 CTpaflK в едмонтонсько-
капіталістичній державі уряд є наймитом каїгіталістів. Буває ^меР™ии ИРИСУД 1 СВ0І° Р°" того, повинно бути засуджене «у дистрікті.
й таке, але в більшости це твердження неправильне. В бідьшо- я!а Іакін шгь І,РОТЯІ ом і разом з тов. Ракоші. ПеІЙіо тому, що в Англії нема
ста буває так, що самі члену уряду є капіталістами. Напри- Т110Х ДН1В | Другий процес тові Baftoiui робкорів наших газет,
клад, мінідтер.фінансів Злучених Держав, Мелон, сам є одним *3'яко ме|б приходилося бу-1 змайстрований, як процес про- 
з найбагатшнх міліонерів в Злучених Державах. ти свідком такого стихійного: ти комуністичної партії і од-

, Англійська робітнича Газета “Ленсборі Лейбор Віклн", яку обурення, яке охопило з’їзд, ночасно проти соціалістичної 
реДагуе член парляменту Джордж Ленсборі, подає з 8. липня,! коли хвилеву тишу замінив во- робітничої партії, яку оснував 
що “Балдвиин — щаслива родина властителів залізнцчих зало-, ,нении протест проти холод- тов. Ваті. Готовиться новий на­
дів і вуглевих копалень, які стремлять знизити заробітну плат- «окровної підготовки вбивства ступ. Він стріне не менш рішу-
ню майнерам". До компанії “Балдвине’.Лимітед” належать чо- т°в. Ракоші. Коли на другий чий протест — в самій1'Угор-

МАТІЯС РАКОШІ.Четвертий місяць провадиться вже в Англії великий страйк 
майнерів. Майнері боряться голодні, знесилені, а уряд не тіль­
ки не дає їм ніякої допомоги, але ще й старається недопустита 
тої допомога, яку присилають майнерам і їх родинам [юбітники 
цілого світа, а головно Радянського Союзе. Вже навіть представ: пить.

• «

могло.

“Укр. Голос" позичив собі в 
Якцміщака сіна і "дуже серди­
то" викручується ним перед за­
кидом “У.Р.В.", що він нічого 
не подає на своїх шпальтах про 
події в Галичині.

І таки не подає.
Про засуд Українців у Львові

шині, в Чехословаччині, в С. Р. 
С. Р. і в цілому світі. Перед 
лицем нової небезпеки вірним 
борцям за справу робітничої 
кляси, секції Комуністичного 
Інтернаціоналу й цим разом 
виконають свій обовязок".

тири вуглевих підприємств. В останньому звіті компанії, опуб- День газети повідомили, 
лікованому в січні ц. р., є спис 19-ох осіб обидвох полів, щр ма-і тов- Ракоші віддано військ,о- 
ють назвиека Балдвини і хто з них скільки має звичайних і при ! вом» судові і йому загрожує 
вілєйованих шерів. Проти імени Стенли Балдвина, теперішньо- шибениця, велике хвилювання 
го премієра, стоїть, що він має звичайних шерів 194,">26, а при­
вілейованих 37,591.

що

не подав.
Чуєш, Рипиндю!
Про масові арештування в 

Галичині, про які доносила він- 
ніпегська англійська преса з ве 
.такими наголовками і про які 
доносять вже старокраєві ґа- 

“Укр. Голос" не згадав

охопило широкі верстви робіт- 
1 після цего реакційні трішд юнійні ді-іництва. У всіх більших містах 

дери просять Балдвина, щоб він “бсзсторпнніє)" іпосерсдничаи ; Чехословаччини негайно були 
між властителями коцалень і |юбітниками.

Минулого року, каш англійські майнері загрозили страй 
ком, то уряд Ьа.тдвина, будучи не підготований, дав властите­
лям копалень (і самому собі) 70 міліонів даіарів субсидії, щоб 
лише не знижували майнерам платні і не доводили до страйку, г 
А цего року властителі знизили платню’ уряд продовжив май ! 
нерам день праці, а закордонним робітникам, а навіть єписко­
пам і попам власної країни уряд каже “руки нроч” від всяких і

посередничань. Робить це він тому, що самі члени уряду j Сьогоднішня свідома укра- 
з преміє,юм на чай є капіталістами, шеровцями вуглевої інду їнськи Буковина живе вся б„. 

істрії.

Будинок коштуватиме близько іЗБ.ООО доларів.
Тому, що час тепер літній, що починаються вже жнива, 

загальної кампанії за збіркою жертв не, щюголошусться. 
Але кожну жертву на ту цілі, ми щиро вітаємо. Головиу-ж 
кампанію іциіголоеііться пізніше. Нате ще раз просимо всі 
наші організації і їх членів та членкинь з поодинока зверну­
ти пильну увагу на розіслані Ц.В.К. ТУРФДім циркулярі 
і згідно з ними поступати.

БОРОТЬБА ЗА УКРАЇНСЬКУ ШКОЛУ 
НА БУКОВИНІ,

зети 
ані словечком.

Чуєш, Рипиндю? Ані слове­
чком,

Me згадав і не згадує. Щоб 
Українців посилали своїх ді- "с образити союзника Юзефа 
тей до шкіл, щоби вони діста- * їїлеудогого. 
ли там освіту на рідній мові.
Ви також, певно, прочували, 
що з цих шкіл, де діти навча-

там

ротьбою проти румунізації 
школи. Що-найширші селян-

ВИПУСТІТЬ ПОЛІТИЧНИХ ВЯЗНІВ..в...»» wiiviuibi ' скликають віча і підносять свій 
протест проти гноблення у-

Такий клич тепер лунає по вости Маковського, ? якому!^а,нської людности Б>коьини 
цілій Польщі н по цілому сві- між шипим пише: " В мин>'лом> ЧИСЛ1 ми "одавали
ті на адресу Польщі. Шляхет- "Чи-ж годиться, щоби в тих вже відо?ости ПР° до,сить ІМ 
ська Польща — це новітня поважних і величних днях, ко- позантнс ві',е* шо відбулося в
тюрма народів, народів тих зе- ли Ви на народній арені маєте Вся німецька черно- 3 таким запитанням звертаємо- П ес ПисаЛн і таки ие до.
мель, які вона окупувала сн- вести боротьбу за нові великі! ве«ька "Реса’ як Р°бітнича Так ся ми до вс,х 1 яРа'ншв-авере- „нсали сїізали ш0 судять, а.
лою зброї і таки свого власно- права та порядки в Польщі-! 'буржуазна, подала в шлобти сканщв. шо вчепившись за ма- ; Де ані м не згадали що
го народу. В Польщі тюрми леЛи-ж годиться, коли радите в 360 У, ВИІМкаХ Резолюцію того, тик, генерала Авереску, гада- 8.ох цих у інці„ Пілсуд. 
реповнені політичними вязня- об.тичу духів, поляглих за зміст і в'ча' Тільки орган п. Лукаше ють допомогти здійсненню ского засудив зага.1ьни на 35
ми, ’людьми, що словом чи ді- життя „роти закостенілих 'вича’ Р,днии кРаи • не згадав прав свого народу ... літ т и.
лом виступили проти гнету форм, чи годиться тоді, Щ0би|н,Ч0Г° »Р° віяе, ні про змісті Колективний автор цього, Ані ьловечком про це не зга- 
польськоі шляхти. і ми багатьох сгіоміж дівчат і Резолюц,‘ -,п“ш,е черцо- отвертого листа пропонує, дали писаки 3 „у кр; ГолоСу".

Саме тепер, коли до влади молодців, щоби ми дітей на- в!.цька “Ьоротьба . На думку Лукашевичов, негаино-ж от-!щоб не обра*ти со(рзника
Іірййшов “соціяліст" Їіисудскі, ШИХ держали в тюрмі за їх ро- г,0Ротьби чс не сталося не верто сказати в сенаті, чи вва- пілсудского. 1 це якраз "У. Р.
посипалися з цілої Польщі ро- зуміння, за їх поняття суспіль- сподіванкою, бо-ж відомо, що жає він для себе обовязковим 
бітничі резолюції, поїхали з рі- ного ладу?" й до парляменту Румунії Лу- хоча-б той куций національний
жних індустріяльннх осеред- Але польська шляхта і уряд кашевич • Лисан прийшли, нк програм, під Тірагіором якого 
ків до Варшави численні ро- Пілсудского глухі на ці всі полигач' румунських панів та він на останніх виборах до пар-
бітничі делегації, посипалися протести. Протестами та ре-|3Радниі(и свого народу, — тож.ляменту збірав голоси х кра- Таки aHj словом не згадали
до Варшави резолюції й проте- золюціями шляхти не переко- не за - українізацію школи, а за інше для свого поволителя А- писаки -у.г.". Про арештування 
сти з Франції і від працюючих наєш. Зате ними переконаєш РУм.'нізацію її мають боротися вереску. 100 Українців в Галичині. Ані
цілого світа проти дальшого тих, що ще вірять в злудні сло- пани ■ лепутати румунського ■ Боротьба за рідну школу, словом не згадали про пізніші 
тримання в тюрмах і надлюд- ва демократії та соціялістів. А парляменту. розпочата Буковинцями, що- арештування, про які доносила
ського так катування політич- зрозумівши це працюючі ма- Таку-ж гостру оцінку' зрад- далі опановує ширші кола на- англійська преса,
них вязнів. . си самі звільнять політичних ницької діяльности згаданих селення. Після останнього чер-;< pje зг-щал^ бо прецінь, на

На чолі цего руху в самій вязнів з тюрем, а разом і шля- панів дає і львівське “Діло", новенького (всебуковинсько- Mjcuj ГІетлкцта сидить тепер у
Польщі стали сеймові клюби хту від державної керми. шо в числі від 22-го липня взи го) віча до міністерства освіти Варшаві- Андруша Левицький,
— комуністичний, білоруський, ----------- ває Антона Лукашевича й Юру надсилаються заяви з вимагай той сзмий,. який в імени "уря- чіЛ
український і ріжні польські лі- к_ Лисана людьми, "здатними до ням заведення української мо- ду" Петлюри підписав договір
ві фракції під проводом посла ьсл.акаьім ьимкКАЬ. ріЖНИх інтересів, тільки не до ви по школах. По містах та се- 3 шляхтою, що Петлюра зріка- 
Баліна, які створили міжпар-4 За офіційними румунськими боротьби за національні спра- лах, по хатах і фабрикх та шко схься Галичини на користь 
тійний комітет. Цей комітет статистичними даними в Бе- ви народу”. - . лах під тією петицією збира- гіольщі.
дав клич: “Звільніть політич- сарабіі останніми роками ши- Обурення діяльністю пере- ється підписи населення. Ро- Панове з “Укр. Голосу" — не 
них вязнів”, і цей клич підтри- риться вилюднення; зменшу- кидьків з українського табору бітники, селяне, інтеліенція — ссрдьтеся і не лайтеся, але чор- 
мало робітництво цілого світа, ються народження, Ібільшу-, до румунського стану, шо о- всі, кому близькі інтереси бу- ним на білому покажіть коли й 

Нарешті не витримали навіть єтьоя смертність. Так, напри- собливо стало на оці населення ковинського населення, охочо де ви про це писали> 
польські літератн і пішли, хоч клад, в 1924 році зареєстровано в шкільній справі, невимовне підписують ту петицію* й радо. Не викручуйтеся сіном. Ли-

Чнгаємо в англійських вінніпеґськнх і'а-мтах, що до Він- не цілком, слідом за францу- по містах 10,381 народження, а Буковинський “Форвертс" на- складають по 4 леви потрібних шіть цей привілей свому ло-
жіпсґу П|інбуіі а Патиці ии-тупник директора еміграційно- зькнмн, що запротестували пе- в 1925 р. вже тільки 8,735, себ- і водить листа Українців до пана на штемплі. слові.
го департаменту в Варшаві Роман Котнловгкі і польський гене- РСД цілим світом проти три- то зменшення народжень дає Лукашевича. шо говорить таке: і Підписів зібрано вже гіе одну Ну, коли ви писали про це? 
ржльний консулі, в Монтреалі М. Страшевскі. Прпбу.тімц па- мання шляхтою в тюрмах ти-j 1,646 осіб. За той-же саме час! "Вельмишановний фон Лук- тисячу. Скажіть, хай люде почують!
нове в західну Канаду для вивіданих, скільки західна Канада сячіб вязнів. Голова організа- число смертей збільшилось на Лукашевичу! Вам. певно, відо- --------- - Хай прочитають на шпальтах
може ирнаятн населення Патиці. ' ції польських письменників Ю- 1,000 осіб. Отже, виходить, — мо, що на Буковині мешкає________" “Укр. Голосу".

Котнловгкі заявив пресі, що трудности в Патиці є не еко- лій Каден-Кадровскі помістив за якийсь рік на 10,000 насе- 400,000 Українців, що розмов- Товариші! Відновляйте пе- Бігме, не скажете. І не вибре- 
номічного характеру, ве є це грошева інфляція, на яку терпить в польській пресі відкритого леня подає втрати 2,646 осіб, ляють на своїй рідній мові. Ви редплату на “Українські Робіт- шетеся.
ціла Европа. ïfi, Польща бідує через те, що у неї велике пе ! листа до міністра справедли-1 то є більш ніж 25 прощ також знаєте, що ці 400 тисяч ннчі Вісти"!

ЩЕ ОДИН ВЕЛИКИЙ ЗДОБУТОК, Коли при йшлося “Укр. Голо- ' 
сові" відповісти на закид ,“У. 

і Р. В ", то його писаки мусіли''лися рідньоі мови, ту мову ви­
гнано, а всі українські школи
'румунізовано Яких заходів "еР^глянути в“ стаР" числа-

і щоб найти дещицю про утиски
шляхти Українців в Галичині. , 

Викогіа.шУ’Укр
7. липня і Ожуть: а ось ми 
писали про цей львівський

h
Повільно, але стало вііе|Н*д. Так ноетуцають наші ор- 

Ганілиції. Так поступає молоде ще віком, ал^Усильне ду­
хом, Робітниче Паномогове .Товариство, Головний За рад я- 
кого кілька днів тому назад кушів в околиці Вінніпегу пре­
красну фарму. '

Останнії конвенція Робітничого Заиомогового Товари­
ства іціедложіиа під нагальне рішення членства проект збу- 
довамня притулку для старих і окалічілих своїх членів та 
для дітей-сііріт. що лішіанггься безпрегульннми після смер- 
ти своїх родичів. Цю ПЇЮІІОЗИЦІЮ конвенції членство Р.З. 
Т. одобріио і оподаткувало себе по 50 центів на рік, щоб 
лише цей проект здійснити. Головний Заряд Р.З.Т, після 
цего почав старатися, щоб цю ухвалу членства, колнІне на- 
|шз. то бодай постеиетю, переводити в життя.

1 ось він зробив вже перший крок в тому напрямі. Він 
купив вже фарму, чи частішу фарми, а саме 38 акрів землі. 
Кутів він цю.землю дуже принагідно за $1.800. або инти- 
мн словами, кушів за податок.

В 1919 |юці ця земля оцінена була на $9.000 (де- 
внть тисяч доларів), а нині Головний Заряд Р.З.Т. кушів 
її за вісімнайцяті, сот доларів. Фарма дуже гарна, рівна, 
попри неї йде “едіуіт-кара"’. Це є та сама МекДуґел фарма 
в Іст Кіиїдонан. на якій вже другий рік наші організації від­
бувають свої ііікнікн. З Вінніпегу до неї. як то кажіть, 
можна грудкою докинути і кожного разу за 10 центів заїхати 
“етріт-карою’’.

Близько 15 акрів землі є чистої, можна на весні орати, 
а на решті — дрібний ліс. Фарма вигідна під кожним згля­
дим, а надто для тої ціла, для якої її набуто за так дешеву 
ціну. Це є ще один наш великий здобуток. Треба лиші\ 
далі докладати старань, щоб на цій фармі невдовзі впріє 
притулок — велика гу манітарна інегнтуцдя Ргюітннчого За­
иомогового Товариства.

ВИ, шобїї не попустити 
такого глуму над цілим наро­
дом та щоби відвести замах на [ 
його культурне надбання?...

^гжили

. Голос" аж з

В." закидали і на це “У.Г." 
пні словечка не відповів.

3.

СЛІДАМИ ВОЛОД. БАЧИНСЬКОГО.
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